
 
00198 ROMA – CORSO TRIESTE, 48 –Tel. 06/121124445 - X DISTRETTO 

 RMPC12000C – sito: www.liceogiuliocesare.it – email: rmpc12000c@istruzione.it  
Prot. n. 1506/4.1.b            Roma, 18 marzo 2019 

IL DIRIGENTE 

VISTO il bando di gara prot. n. 3964/4.1.p del 31 luglio 2018 avente a oggetto l’affidamento del 

servizio di ristoro a mezzo distributori automatici di bevande calde, fredde e prodotti 

alimentari preconfezionati; 

VISTO il provvedimento di annullamento in autotutela prot. n. 1110/4.1.p del 23 febbraio 2019 

dell’affidamento del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici alla Ditta Panda 

Catering a seguito della presenza di meri errori materiali nel verbale di comparazione delle 

offerte pervenute; 

VISTO  che a seguito dell’annullamento del suddetto provvedimento la Commissione di gara è stata 

riconvocata in data  25 febbraio e 15 marzo 2019 per la correzione dei citati errori materiali; 

VISTO  che nel verbale del 15 marzo 2019 la Commissione di gara ha evidenziato altresì che la 

documentazione integrativa fornita dalle Ditte - invitate a specificare le grammature e le 

marche dei prodotti - è carente di informazioni con specifico riguardo ad alcune bevande 

calde quali il latte e il cappuccino, tanto da non consentire la puntuale valutazione delle 

offerte pervenute; 

CONSIDERATO inoltre che con riguardo alle grammature fornite per le altre bevande risulta carente 

l’indicazione delle marche che garantiscano le grammature stesse, il che non rende possibile 

eventuali verifiche; 

RITENUTO necessario ai fini della  valutazione delle offerte e aggiudicazione del servizio essere in 

possesso delle prescritte indicazioni e garanzie di grammature in merito a tutte le bevande da 

erogare, come stabilito dal bando; 

VISTA l’opportunità di agire in autotutela annullando la procedura di gara in parola nel preminente 
interesse pubblico al buon andamento dell’attività amministrativa; 

VISTO  che nel bando citato il Liceo si è riservato di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui 

nessuna delle offerte presentate fosse ritenuta idonea e anche di sospendere, reindire o non 

aggiudicare la gara motivatamente, ovvero di non stipulare il contratto anche se sia in 

precedenza intervenuta l’individuazione del gestore, senza alcun diritto a rimborsi o 

risarcimenti da parte degli operatori partecipanti; 

DISPONE 

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

2. L’intera procedura di affidamento del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici di bevande 

calde, fredde e prodotti alimentari preconfezionati indetta con il bando prot. n. 3964/4.1.p del 31 

luglio 2018 è annullata in autotutela. 

3. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’intestato Liceo quale notifica a tutti gli effetti ai 

soggetti interessati. 

Il Dirigente Scolastico 
Paola Senesi  

http://www.liceogiuliocesare.it/
mailto:rmpc12000c@istruzione.it

